Fls. 993“

BÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 085/2025 APROVADO
Sala das Sessões oºc— [051525

GENÉSIO DA VITAL, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência,

após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, para que seja
encaminhado ao Poder Executivo do Municipio de Campo Largo PR, solicitando

que seja realizado OBRA DE CALÇAMENTO PARA PEDESTRES EM

TODO O ENTORNO DO CANTEIRO CENTRAL ENTRE A RUA

FRANCISCO XAVIER DE ALMEIDA GARRET E RUA JOVELINO

APOLINÁRIO, EM FRENTE A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

(UPA).

Justificativa: Esta proposição legislativa se justifica, em virtude dos pedidos
realizados pelos moradores e quem frequenta as instalações públicas próximas,

que estão sendo forçados a utilizar da via para trafegar, uma vez que o passeio,
bem como demais áreas, estão tomados pelo mato, causando insegurança.

Atenciosamente;

eGnésio da Vital

Vereador

Mãº/M 5
Rua Subestação de Enologia, 2008— Campo Largo— PR — CEP: 83601-450

Fone/Fax: (41) 3392-1717 13/05 JE
www.campolargo.pr.gov.br